
 
 

UCHWAŁA NR XXXIX/316/23 
RADY GMINY HERBY 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.), art. 212, art. 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) 

Rada Gminy Herby, 
uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. W uchwale Nr XXXVIII/305/22 Rady Gminy Herby z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1. załącznik nr 3 dotyczący wydatków majątkowych na 2023 r. otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, 

2. załącznik nr 6 dotyczący dochodów do odprowadzenia do budżetu państwa otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, 

3. w § 11 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: „Dochody i wydatki ze środków Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 w 2023 r. zgodnie z załącznikiem nr 12”. Załącznik nr 12 otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, 

4. w § 11 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: „Dochody i wydatki ze środków Funduszu Pomocy obywatelom 
Ukrainy w 2023 r. zgodnie z załącznikiem nr 13”. Załącznik nr 13 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Herby. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 lutego 2023 r.

Poz. 1165



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Kozielski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1165



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/316/23 

Rady Gminy Herby 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

 

Zmiany w planie dochodów budżetowych 

Dział Nazwa Zwiększenie 
010 Rolnictwo i łowiectwo 121.447,00 

 Dochody bieżące w tym: 
§ 0940 – zwrot podatku VAT za lata ubiegłe 

 
121.447,00 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 212.806,00 

 
Dochody bieżące w tym: 
§ 2180 -  środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na zadania związane z wypłatą 
rekompensaty dla przedsiębiorstw energetycznych 

212.806,00 

600 Transport i łączność 463.737,80 

 

Dochody bieżące w tym: 
§ 2170 – Środki otrzymane z Funduszu Przewozów Autobusowych na dopłaty do kosztów 
przewozów lokalnych 
Dochody majątkowe w tym: 
§ 6620 – dotacja celowa otrzymana z Powiatu Lublinieckiego  podstawie porozumień 
między j.s.t.- na budowę drogi rowerowej na odcinku Chwostek – Hadra – etap I 

45.063,00 
 
 

418.674,80 

852 Pomoc społeczna 4.120,00 

 
Dochody bieżące w tym: 
§ 0940 – zwrot nienależnie pobranych świadczeń z lat wcześniejszych 
§ 2100 –  środki z Funduszu Pomocy na zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 

 
4.000,00 

120,00 
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 185.232,00 

 

Dochody bieżące w tym: 
§ 2100 –  środki z Funduszu Pomocy na jednorazowe świadczenie pieniężne  
§ 2180 –  środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na  wypłatę dodatków węglowych 
dla gospodarstw domowych  
§ 2180 –  środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na  wypłatę dodatków 
elektrycznych dla gospodarstw domowych 

 
612,00 

159.120,00 
 

25.500,00 
855 Rodzina 5.845,00 

 
Dochody bieżące w tym: 
§ 0940 – zwrot nienależnie pobranych świadczeń z lat wcześniejszych 
§ 2100 –  środki z Funduszu Pomocy na  wypłatę świadczeń rodzinnych 

 
4.000,00 
1.845,00 

 Ogółem dochody 993.187,80 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1165



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX/316/23 

Rady Gminy Herby 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

 

Zmiany w planie wydatków budżetowych 

Dział Rozdz Nazwa  Zwiększenie 
400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 112.806,00 

 40001 Dostarczanie ciepła 112.806,00 

  

Wydatki bieżące w tym: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych  
      tego: - dodatki dla przedsiębiorstw energetycznych    +210.634,53 
               - opał do kotłowni                                             -100.000,00 

 
2.171,47 

110.634,53 
 

600  Transport i łączność 584.639,79 
 60004 Lokalny transport zbiorowy 45.054,99 

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
45.054,99 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 418.674,80 

  Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 
418.674,80 

 60016  Drogi publiczne gminne 120.910,00 

  Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 
120.910,00 

750  Administracja publiczna 545,01 
 75023 Urzędy gmin 545,01 

  
Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne z tego: 
  - wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 
ust.1 pkt 2i 3 (zwrot środków niewydatkowanych z programu Cyfrowa Gmina)  

 
545,01 

 
 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10.000,00 
 75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej  10.000,00 

  
Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne z tego: 
  - dofinansowanie na Fundusz Wsparcia PSP 

 
10.000,00 

852  Pomoc społeczna 4.120,00 
 85202 Domy pomocy społecznej 1.000,00 

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
1.000,00 

 85216 Zasiłki stałe 3.000,00 

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
3.000,00 

 85295 Pozostała działalność 120,00 

  Wydatki bieżące w tym: 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 
120,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 185.232,00 
 85395 Pozostała działalność 185.232,00 

  
Wydatki bieżące w tym: 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych  
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
181.600,00 

3.163,00 
469,00 

855  Rodzina 5.845,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1165



 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 4.000,00 

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
4.000,00 

 85595 Pozostała działalność 1.845,00 

  
Wydatki bieżące w tym: 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
1.791,26 

53,74 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 90.000,00 

 92195 Pozostała działalność 90.000,00 

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
90.000,00 

  Ogółem 993.187,80 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1165



     Załącznik nr 3 do uchwały Nr XXXIX/316/23 
       Rady Gminy Herby z dnia 31 stycznia 2023r.         

Wydatki majątkowe w 2023r.    
        

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania  Planowane 
wydatki 

z tego 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym 

na programy 
finans.z udziałem 
środ. z art..5 ust.1 

pkt 2 i 3   

 
1 2 3 4 5 6 7 8  

  O10   Rolnictwo i łowiectwo 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00    

1   O1043 Modernizacja infrastruktury wodociągowej w gminie 50 000,00 50 000,00   Urząd Gminy  

3   O1044 Modernizacja oczyszczalni ścieków w Lisowie 750 000,00 750 000,00   Urząd Gminy  

4   O1044 Modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej  w gminie 200 000,00 200 000,00   Urząd Gminy  

  600   Transport i łączność 8 300 267,44 8 300 267,44 0,00    

5   60011 Opracowanie projektu ścieżki rowerowej Lisów -
Kochanowice 20 910,00 20 910,00   Urząd Gminy  

6   60014 Budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej, ul.Piaskowej 
w Hadrze 246 807,91 246 807,91   Urząd Gminy  

7   60014 Pomoc finansowa dla Powiatu Lublinieckiego na budowę 
drogi rowerowej na odcinku Chwostek-Hadra - etap I 418 674,80 418 674,80   Urząd Gminy  

8   60014 Budowa drogi rowerowej na odcinku Chwostek-Hadra - 
etap I 2 476 674,80 2 476 674,80   Urząd Gminy  

9   60016 Kompleksowa modernizacja dróg gminnych w 
miejscowości Herby 4 102 930,00 4 102 930,00   Urząd Gminy  

10   60016 Budowa dróg gminnych i kanalizacji deszczowej 600 000,00 600 000,00   Urząd Gminy  

11   60095 Zagospodarowanie centrum miejscowości Hadra 434 269,93 434 269,93   Urząd Gminy  

  630   Turystyka 3 970 076,34 3 970 076,34 0,00    

12   63095 Zagospodarowanie centrum miejscowości Herby 3 970 076,34 3 970 076,34   Urząd Gminy  

  754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 148 000,00 148 000,00 0,00    

13   75404 Środki na Fundusz Wsparcia Policji na zakup samochodu 5 000,00 5 000,00   Urząd Gminy  

14   75410 Środki na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej 10 000,00 10 000,00   Urząd Gminy  

15   75412 Zakup sprzętu pożarniczego dla OSP Lisów 33 000,00 33 000,00   Urząd Gminy  

16   75412 Modernizacja remizy OSP w Chwostku 100 000,00 100 000,00   Urząd Gminy  

  801   Oświata i wychowanie 18 000,00 18 000,00 0,00    

17   80101 Projekt przebudowy sali gimnastycznej przy ZSP w 
Olszynie 18 000,00 18 000,00   Urząd Gminy  

  900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 442 383,20 442 383,20 377 383,20    

18   90005 Dotacje na realizację Programu Ograniczenia Niskiej 
Emisji dla Wspólnot 15 000,00 15 000,00   Urząd Gminy  

19   90015 Budowa oświetlenia ulicznego w gminie 50 000,00 50 000,00   Urząd Gminy  

20   90095 Modrnizacja placu zabaw w Lisowie 377 383,20 377 383,20 377 383,20 Urząd Gminy  

  926   Kultura fizyczna 102 300,00 102 300,00      

21   92601 Oświetlenie boiska LKS w Olszynie 102 300,00 102 300,00   Urząd Gminy  

Ogółem 13 981 026,98 13 981 026,98 377 383,20    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1165



                                                                                Załącznik nr 4 do uchwały Nr XXXIX/316/23 
                                                                                   Rady Gminy Herby z dnia 31 stycznia 2023r. 
     

     

Plan dochodów do odprowadzenia do budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami w 2023 r. 

     

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan  

750     Administracja publiczna 81,00 

  75011 O690 Urzędy wojewódzkie   (z tytułu udostępnienia danych osobowych z gminnego 
zbioru meldunkowego) 81,00 

855     Rodzina 39 624,00 

  85502   Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

39 600,00 

    O920 Pozostałe odsetki (z tytułu odsetek od świadczeń rodzinnych, świadczeń z 
funduszu alimentacyjnego) 34 500,00 

    O980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego 5 100,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 24,00 

    O690 Wpływy z różnych opłat (za wydanie duplikatu KDR) 24,00 

Ogółem 39 705,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 1165



                                                                                             Załącznik nr 5 do uchwały Nr XXXIX/316/23 
                                                                                         Rady Gminy Herby z dnia 31 stycznia 2023r. 

    

Plan dochodów i wydatków ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2023r. 
    

Dochody   
    

Dział Paragraf Treść Plan  
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 212 806,00 

  2180 
Dochody bieżące w tym:    
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na rekompensaty dla 
przedsiębiorstw energetycznych 212 806,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 184 620,00 

  2180 

Dochody bieżące w tym:    
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatku węglowego dla 
gospodarstw domowych 159 120,00 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatku elektrycznego 
dla gospodarstw domowych 25 500,00 

    SUMA 397 426,00 
     

Wydatki   
    

Dział Rozdział       Treść Plan  
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 212 806,00 

  40095 Pozostała działalność  212 806,00 

    
Wydatki bieżące w tym   
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 171,47 
wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 210 634,53 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 184 620,00 
  85395 Pozostała działalność  184 620,00 

    

Wydatki bieżące w tym   
świadczenia na rzecz osób fizycznych 181 000,00 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 163,00 
wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 457,00 

    SUMA 397 426,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 1165



                                                                                                Załącznik nr 6 do uchwały Nr XXXIX/316/23 
                                                                                         Rady Gminy Herby z dnia 31 stycznia 2023r. 

    

Plan dochodów i wydatków ze środków Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w 2023r. 
Dochody   
    

Dział Paragraf Treść Plan  

    bieżące    
852   Pomoc społeczna 120,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 120,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 612,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300 
zł 612,00 

855   Rodzina 1 845,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na świadczenia rodzinne 1 845,00 
    SUMA 2 577,00 

     

Wydatki   
    

Dział Rozdział        Treść Plan  

852   Pomoc społeczna 120,00 
  85295 Pozostała działalność 120,00 

    
Wydatki bieżące w tym:   
świadczenia na rzecz osób fizycznych 120,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 612,00 
  85395 Pozostała działalność 612,00 

    
Wydatki bieżące w tym:   
świadczenia na rzecz osób fizycznych 600,00 
wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 12,00 

855   Rodzina 1 845,00 
  85595 Pozostała działalność 1 845,00 

    
Wydatki bieżące w tym:   
świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 791,26 
wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 53,74 

    SUMA 2 577,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 1165


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2023-02-08T13:20:43+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




